E parentibus patricia nobilitate clarissimis ortum habuit beatus Hieronymus Aemilianus, vulgo Miani, anno a Virginis partu 1481. In hoc, quod gratia possit efficere ad quamlibet indolem in melius mutandam, luculenter sane perspectum est. Ingentes ille, sive a natura, sive a maiorum exemplospiritus hauserat, ob quam rem ad arcem quamdam, quae acri hostium obsidione premebatur, tuendam perquam idoneus est visus, sed propugnatorum paucitas temetsi virtute Hieronymi diu sustentata; numerum et vim longe maiorem hostium non tulit. Victus itaque, atque in carcerem ab hoste detrusus, manicisque et compedibus, et catenis revinctus, quod diutius tam exiguo cum numero militum restituisset, constantiae suae poenas dare coactus fuit. Sed, quo immitiorem hostem, eo benigniores in sese coelites expertus est. Dum enim ferox ingenio iuvenis infortunio mansuefactus, atque humanarum rerum instabilitatem edoctus, ad maximam post Iesum spem nostram Deiparam Virginem confugit, votoque se obstringit celeberrimae cuiusdam Sacrae Aedis Tarvisinae pie, sancteque invisandae si praesentem eiusdem opem in tanto discrimine experiretur; fusas ex animo incensas preces misericordiae Mater axaudivit, eique suis ipsa manibus vincla solvit, et claves carceris tradit. Ille catenas, et saxum, quo ad collum appenso pronum ad terram caput dimittere cogeretur, omnia secum asportat. Tum Virgine pariter adiutrice ostia carceris reserans, e squalente custodia se proripit. Sed quum per medios hostes incedendum esset, novo iterum favore Virginis ipsum benigniter manuducentis impune pergens, magna cum animi alacritate eo, quo statuerat, recta se contulit; ibi ad aram augustae Servatricis suae provolutus, manantibus prae gaudio lacrimis, corde magis, quam ore gratias eidem agens quantas poterat maximas, catenas, manicas, compedes, globum saxeum, quae hodieque visuntur, omnia ibi deposuit redditae sibi per Virginem monumenta libertatis.

Venetias inde revertens, longe alius ac inde discesserat, decretos sibi a Republica honores adspernatus, per annos octo vitam in urbe ipsa solitariam, atque ab hominum consortio remotam egit, ut liberius Dei cultui, et filiorum fratris educationi operam daret. Verum his inclusa septis Hieronymi charitas diutius se continere non potuit; urgente enim Venetiis magna annonae penuria, ac dira contagione grassante, illius misericordia, pravo pudore posthabito, palam prodiit. Strata passim per vias eorum, quos fames, morbusve confecerat, corpora noctu suis ipse humeris asportans insepulta iacere non patiebatur. Interdiu vero vagantes per compita et cibum, veste, tectum quaerentes, pueros convocare, et inconductam ab se domum recipere. Auctor inopum, et miserorum numero in illius pectore augescebat et charitas, in pueros praesertim orbos parentibus. Quam ob rem divendita domestica supllectili satis ampla ad eosdem alendos, stipem praeterea pro illis per urbem corrogare tanto genere natus nequaquam erubescebat. Sed cura potissimum in eo erat, ut eosdem christianis dogmatibus erudiret, et bonis moribus informaret ad haec ne adultus deesset qui ipsi sibi victum quaererent, mechanicam ut quisque artem addisceret prospiciens, imposterum satagebat. Nusquam tamen Hieronymi charitas praeclarius suis specimen dedit, quam laborantes impetigine aliisque id genus foeditatis pueros, velut sedual mater, sua ipse manu, curabat, et quandoque, ut refugientem huiusmodi officia naturam vinceret, matris quoque amorem exsuperans, manantibus sanie illorum ulceribus os admovebat.